
 
 

 
 
 
     Højby d. 21.06.2022 
Nyhedsbrev. 
 
Kære forældre 

 
Så nærmer vi os hastigt sommerferien og er i gang med et af de travleste tidspunkter på året for en 
skole. Alle vores klasser er i fuld gang med at afslutte skoleåret og vores 9.klasser med at gøre deres 
folkeskoletid færdig. 
 
Det har været nogle spændende og travle måneder siden jeg tiltrådte og jeg vil kort forsøge at give jer 
en kort status på, hvor vi er på vej hen i forhold til næste skoleår samt skolens generelle udvikling. 
 
Personale afgang: 
Som nogle klasser allerede er bekendt med, så har nogle af vores dygtige kolleger valgt efter 
mange år at stoppe på Højby Skole. 
Vores dygtige børnehaveklasseleder Merete Huusman har valgt at gå på pension med udgangen af 
dette skoleår og Lene Larsen vil fremover blive ny børnehaveklasseleder på Højby Skole. Tusind tak 
til Merete for mange gode år på Højby skole. 
 Maria Frost som er dansklærer i nuværende 5.B og 6.B har valgt at hive teltpælene op og flytter til 
Jylland. Derfor stopper Maria også på Højby skole med udgangen af igangværende skoleår. Vi 
ønsker Maria alt muligt held og lykke i det jyske. 
Anne Birkedal, Elsebeth Sørensen og Hans Henrik Olesen har alle ligesom Merete, valgt at gå på 
pension. De stopper alle i løbet af efteråret 2022. De vil ligesom Maria og Merete blive savnet 
meget, da de igennem mange år har været nogle af Højby skoles fornemmeste kulturbærere. 
På baggrund af ovenstående har vi haft slået en stilling op og afholdt ansættelsessamtaler fredag d. 
17.06.2022. Vi blev i ansættelsesudvalget enige om at ansætte to lærer til Højby Skole, mere om 
dette, når vi har det formelle på plads. Alt dette har selvfølgelig stor betydning på skolens 
fagfordeling som er i fuld gang, vi håber meget at de sidste ender falder på plads, således vi kan 
præsentere jer for jeres børns lærere for det kommende skoleår samt et undervisningsskema inden 
vi går på sommerferie. 
 
Modtagecenter: 
Vi har de sidste par måneder også haft travlt med at etablere et modtagecenter for de ukrainske 
flygtningebørn som er kommet til kommunen. Vi har i skrivende stund modtaget 22 skønne elever 
som allerede er faldet godt til på Højby Skole. Vi arbejder med brobygning ind i vores almene 
klasser, for at understøtte de ukrainske børns dansksproglige udvikling samt give dem mulighed for 
at danne relationer til de danske børn. Det er ikke givet, at vores ukrainske flygtningebørn alle skal 
forblive på Højby Skole, i første omgang er de her det næste halve år og derefter kan det ske, at 
de bliver fordelt på kommunens øvrige skoler alt efter bopæl. Vi har ligeledes her haft et 
stillingsopslag ude og også her er vi så heldige at have fundet flere kandidater som er belevt tilbudt 
ansættelse i modtagecenteret. Her afventer vi også at de formelle er på plads inden vi kan melde 
ud til jer forældre. 
 
Skoleudvikling: 
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Vi vil i det kommende skoleår arbejde med flere spændende emner og projekter, en af de helt 
store projekter bliver at personalegruppen sammen med skolebestyrelsen har besluttet, at Højby 
Skole fremadrettet skal være en Unicef rettighedsskole (https://www.unicef.dk/boern-
skole/rettighedsskoler/). 
Vi har netop startet processen sammen med Unicef og vi glæder os meget til det fremtidige 
samarbejde, samt til at vi fremadrettet med udgangspunkt i FN’s børnekonventionen skal arbejde 
endnu mere med børns vilkår, rettigheder, trivsel og elevmedbestemmelse. Mere information 
følger, når vi kommer lidt længere i processen. 
 
Derudover har vi flere forløb i gang med bl.a. Geopark Odsherred, Projekt Edison og Kumult. 
 
Jeg er opmærksom på, at der ikke er blevet sendt nok informationer ud til jer forældre vedr. 
modtagecentret, personalesituationen m.m., det beklager jeg og det skal vi selvfølgelig gøre bedre 
fremadrettet. 
 
Giver ovenstående anledning til spørgsmål eller er der brug for en uddybning, så er I altid 
velkommen til at kontakte mig på enten mail: morny@odsherred.dk, tlf: 29266369 eller på AULA.  
 
Til sidst vil jeg ønske jer alle en skøn sommerferie og jeg glæder mig til et nyt og spændende 
skoleår på Højby Skole. 
 
Rigtig god sommer. 
 
Bedste hilsner 
 
Morten Nylander 
Skoleleder 
 
 


